
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ORIXIMINÁ/PA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024

PROCESSO LICITATÓRIO PE-007-
FMS/2024

Às 08:30:24 horas do dia 20 de Setembro de 2024 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: A presente licitação tem como

objeto a contratação de empresa especializada no fornecimento e instalação de um compressor de ar comprimido do tipo parafuso, trifásico 220v/60 HP ,
com potência mínima de 60/45 HP/Kw, com pressão efetiva mínima de trabalho de 9,1 bar, deslocamento efetivo 415,0/244,2 m³/h/pcm destinado a atender a

necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de Oriximiná, em caráter de urgência e emergência, na substituição da unidade compressora danificada da
Usina de Oxigênio Medicinal Cassiana Madeira localizada no Hospital Municipal de Oriximiná, em consonância com quantidades, especificações e

condições constantes no Termo de Referência (Anexo II) do Instrumento Convocatório..

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando

irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 08:30:00 horas do dia 20/09/2024, foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de
preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido processo, conforme demonstrado abaixo:

Item 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

64115 EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVICOS 31261184000177 R$ 200.000,00 Classificada --

80523 COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 32644237000100 R$ 149.000,00 Classificada --

Lances

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 32.644.237/0001-
00

R$ 149.000,00 20/09/2024
07:49:47

Fornecedor Inabilitado

EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E
SERVICOS

31.261.184/0001-
77

R$ 200.000,00 19/09/2024
15:40:47

Fornecedor
Desclassificado

Convocação Lance Fechado

Convocação Lance Fechado do Item 1

Código

Núm.

Rodada Fornecedor CNPJ Inicio Fim

Não

Ofertou

80523 1 COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 32.644.237/0001-

00

20/09/2024

08:52:36

20/09/2024

08:57:36

20/09/24, 12:52 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/108068/relatorio_ata_parcial_85761549654.html 1/3



Convocação Lance Fechado do Item 1

Código

Núm.

Rodada Fornecedor CNPJ Inicio Fim

Não
Ofertou

64115 1 EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E
SERVICOS

31.261.184/0001-
77

20/09/2024
08:52:36

20/09/2024
08:57:36

Mensagens

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 20/09/2024

08:35:44

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 20/09/2024

08:35:54

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 15 (quinze) minutos.

Sistema 20/09/2024

08:48:58

Aviso de iminência - o tempo randômico irá iniciar às 08:50:54. Boa sorte!

Sistema 20/09/2024

08:50:58

O tempo normal de disputa do ITEM 1 está encerrado estamos agora em tempo randômico, que durará até 10 (dez) minutos.

Sistema 20/09/2024

08:52:18

O tempo randômico está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 01 minutos e 24 segundos.

Sistema 20/09/2024

08:52:36

O ITEM 1 está na fase de lance final e fechado e durará 5 (cinco) minutos.- 1ª Convocação -.

Sistema 20/09/2024

08:57:37

Não há mais fornecedores a serem chamados para o lance final e fechado no ITEM 1.

Sistema 20/09/2024

09:11:57

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 20/09/2024

09:22:00

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 20/09/2024

09:22:16

A proposta do fornecedor COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA do ITEM - 1, foi ACEITA pelo valor de R$149.000,00.

Sistema 20/09/2024

09:22:27

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em

recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 20/09/2024

09:32:30

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de recorrer

administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 20/09/2024

12:09:33

Empresa: COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - 32644237000100, INABILITADA por descumprir as regras do Edital,

conforme despacho: A empresa COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, apresentou Atestado de Capacidade Técnica
incompatível com o objeto do Edital e também a empresa não possui em seu CNAE atividade compatível com o objeto

desta licitação. Inabilitação amparada pelo item 10.26. do edital que diz: "Será inabilitado o licitante que não comprovar
sua habilitação, seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos, ou apresentá-los em desacordo com o

estabelecido neste Edital e seus anexos, salvo as situações que ensejarem a aplicação do disposto na Lei Complementar
123/2006". !

Sistema 20/09/2024
12:09:34

A proposta do fornecedor EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVICOS do ITEM - 1, foi ACEITA pelo valor de
R$200.000,00.

Sistema 20/09/2024
12:10:05

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 20/09/2024
12:20:06

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 20/09/2024
12:20:28

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 20/09/2024
12:30:32

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 20/09/2024
12:30:46

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

20/09/24, 12:52 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/108068/relatorio_ata_parcial_85761549654.html 2/3



Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 20/09/2024
12:40:46

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 20/09/2024
12:49:44

Fornecedor: EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVICOS, com lance no valor de R$ 200.000,00, sua proposta
FOI RECUSADA pelo motivo abaixo: A valor da proposta da empresa EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E

SERVICOS, encontra - se 33,4816% acima do nosso valor estimado, fizemos várias tentativas de negociação sem sucesso,
por este motivo, esta comissão resolver recusar a proposta da referida empresa.!

Sistema 20/09/2024
12:49:45

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado FRACASSADO o aludido ITEM 1, pela ausência

de licitantes classificados na licitação.

Sistema 20/09/2024
12:49:46

O ITEM 1 foi fracassado pelo seguinte motivo: A valor da proposta da empresa EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO
COMERCIO E SERVICOS, encontra - se 33,4816% acima do nosso valor estimado, fizemos várias tentativas de negociação

sem sucesso, por este motivo, esta comissão resolver recusar a proposta da referida empresa..

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 20/09/2024

08:30:24

Bom dia!

Pregoeiro 20/09/2024

08:31:39

Iniciaremos a análise das propostas.

Pregoeiro 20/09/2024

08:35:34

Iniciaremos a fase de lances.

Sistema 20/09/2024

08:35:54

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 às 08:35:54

Pregoeiro 20/09/2024

09:33:20

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol

de menus da Sala de Disputa, do dia 20/09/2024 09:34:00hs até o dia 20/09/2024 11:34:00hs para o(s) fornecedor(es):

COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA.

Sistema 20/09/2024

09:36:44

O fornecedor COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA acabou de ENVIAR doc_setembro_costa_1726835804.pdf no

habilitanet.

Sistema 20/09/2024

11:10:25

O fornecedor COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA acabou de ENVIAR

consultarsituacaofornecedor_costa_dist_1726841425.pdf no habilitanet.

Sistema 20/09/2024

11:15:28

O fornecedor COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA acabou de ENVIAR declaracoes_1_1726841728.pdf no habilitanet.

Sistema 20/09/2024

11:34:01

O prazo para o fornecedor COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares

está encerrado.

20/09/24, 12:52 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/108068/relatorio_ata_parcial_85761549654.html 3/3


		2024-09-23T09:08:45-0300
	KEYLA SOARES OLIVEIRA LOBATO:74507931215


		2024-09-23T13:55:26-0300
	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIXIMINA:14153138000135




